RESULTADO COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 001/2025

A CASA DA CARIDADE DOM ORIONE inscrita sobre o CNPJ de nº 01.368.232/0001-60,

situada na Rua Dom Orione, 100 – Centro – 77.804-180 – Araguaína – Tocantins, por intermédio de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 006/2024, torna público o resultado da

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2025 – DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA, do tipo MENOR

PREÇO POR LOTE, referente ao Convênio nº 962442/2024. Celebrado entre a União, por intermédio do

Ministério da Saúde, que tem como objeto a Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para

atender as necessidades do Hospital Dom Orione.

Encerrada a etapa de acolhimento, levando em consideração os princípios básicos de utilização de

recursos públicos da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e economicidade, a comissão

passou a analisar as propostas apresentadas.

• LOTE 1 – 01 UNIDADE - MÁQUINA UNITARIZADORA DE MEDICAMENTOS

MEA MODUL LTDA, CNPJ nº 11.201.835/0001-26, valor da proposta: R$ 220.000,00 (duzentos

e vinte reais; SISNAC MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ Nº 10.444.624/0001-51, valor

da proposta R$ 376.088,64 (trezentos e setenta e seis mil, oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos;

e OPUSPAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ nº 10.780.790/0001-29,

valor da proposta R$ 713.910,00 (setecentos e treze mil, novecentos e dez reais).

Fica DECLARADO a empresa MEA MODUL LTDA, CNPJ nº 11.201.835/0001-26, vencedora do

certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa para instituição de acordo com as exigências

estabelecidas no Edital e legislação vigentes.

• LOTE 3 – 07 UNIDADES – CARRO TÉRMICO

MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ nº 28.857.335/0001-40, valor da proposta R$ 233.792,86 (duzentos

e trinta e três mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos); SXMEDIC

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 29.562.894/0001-95, valor da proposta R$ 251.230,00

(duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e trinta reais); SÓ REFIL COMERCIO E EMBALAGEM

EIRELI, CNPJ nº 141.722.020/0001-25, valor da proposta R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil

reais); MEDITEC COMERCIO LTDA, valor da proposta 291.440,03 (duzentos e noventa e um mil,

quatrocentos e quarenta reais e três centavos).

Fica DECLARADO a empresa MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO E

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ nº 28.857.335/0001-40,

vencedora do certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa para instituição de acordo com as

exigências estabelecidas no Edital e legislação vigentes.

Sendo todos os membros favoráveis pela escolha das empresas supracitadas considerando que

atendeu aos requisitos, publica-se o resultado prévio com o prazo de 24 horas para interposição de

recursos.

 Araguaína, 09 de setembro de 2025.

Rosirania Frida Rodrigues Ribeiro

Pregoeira

CASA DE CARIDADE DOM ORIONE

		2025-09-09T11:48:09-0300